
  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzdělávací nadace Jana Husa 
v roce 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 
květen 2024 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 

 

M
ed

ai
li

 R
og

er
a 

S
cr

u
to

n
a 

za
 p

ří
n

os
 v

 o
bl

as
ti

 o
br

an
y 

li
ds

ké
 d

ů
st

oj
n

os
ti

 a
 l

id
sk

ýc
h 

pr
áv

 p
ře

vz
al

i 
 

z 
ru

ko
u

 p
ro

re
kt

or
a 

M
U

 B
ře

ti
sl

av
a 

D
an

čá
ka

 z
ak

la
da

te
lé

 V
zd

ěl
áv

ac
í 

n
ad

ac
e 

Ja
n

a 
H

u
sa

  
Ji

ří
 M

ü
ll

er
 a

 M
ir

os
la

v 
P

os
pí

ši
l 

(f
ot

o:
 M

as
ar

yk
ov

a 
u

n
iv

er
zi

ta
) 



OBSAH 

 3 

 OBSAH 

Úvodní slovo .................................................................................................. 4 

I. Grantové programy rozvoje vzdělávání pro ČR a SR .............................. 6 

Vysokoškolské programy .............................................................................. 6 

 Stipendium Husovy nadace ............................................................. 6 

Grant Husovy nadace ....................................................................... 7 

 Cena IUS et SOCIETAS .................................................................... 8 

Středoškolské programy ............................................................................. 10 

 Cena Bronislavy Müllerové ............................................................ 10 

Cena Vladimíra Jochmanna pro učitele – Labyrint světa ............. 13 

Česko-slovenské vztahy – seminář pro učitele dějepisu 
a občanské výchovy, historiky a archiváře ................................... 14 

Přírodovědná stipendia Husovy nadace ....................................... 15 

II. Mimořádné granty .................................................................................. 16 

III. Vlastní programy ................................................................................... 16 

 Slavnost Husovy nadace ................................................................ 16 

Seminář Husovy nadace ................................................................. 17 

Digitalizace historické paměti  ....................................................... 18 

Setkání patronky nadace Barbary Day a VNJH  ........................... 18 

Dary, dárci a spolupracující  ....................................................................... 19 

Finanční zpráva ........................................................................................... 21 

 Zdroje nadace .................................................................................. 21 

 Použití zdrojů .................................................................................. 21 

 Přehled majetku a závazků nadace ............................................... 21 

 Vývoj majetku od roku 2013 v porovnání s inflací ....................... 22 

 Meziroční změna složení portfolia dle tříd aktiv .......................... 22 

 Přehled investic nadace k 31. 12. 2023 ........................................... 23 

 Komentář k finanční zprávě ........................................................... 24 

Vybrané údaje z roční účetní závěrky ........................................................ 25 

Kdo je kdo v Husově nadaci ....................................................................... 27 

Zpráva dozorčí rady .................................................................................... 29 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 4 

ÚVODNÍ SLOVO 

V roce 2023 Vzdělávací nadace Jana Husa plnila své poslání udělováním 
stipendií vysokoškolským studentům a mladým badatelům v programu 
Stipendium Husovy nadace (8 stipendií), v programu Přírodovědná stipen-
dia Husovy nadace (2 stipendia) a v programu IUS et SOCIETAS (3 ceny 
v magisterském studijním programu a 3 ceny v doktorském studijním 
programu), středoškolským studentům v programu Cena Bronislavy 
Müllerové (6 oceněných) a středoškolským učitelům v programu Cena 
Vladimíra Jochmanna pro učitele – Labyrint světa (oceněny 3 projekty). 
Správní rada rozhodla o udělení grantu Husovy nadace dr. Tereze Arndt 
na téma: Vzdělávání a vzdělání z hlediska blízké budoucnosti. Na podzim 
se konal Seminář Husovy nadace věnovaný Semináři pro české a slovenské 
učitele dějepisu a občanské výchovy, historiky a archiváře v Liberci za 
účasti docenta Pažouta a profesora Holce, a otázce, jak naše programy 
dostat k většímu množství středoškolských studentů, v níž nám poskytl 
velmi inspirativní rady Mgr. Sloboda. Byla zahájena diskuse o nové podo-
bě Grantu Husovy nadace. Na semináři bylo konstatováno, že liberecký 
seminář už více než 32 let dělá velmi záslužnou práci, kterou nadace hodlá 
s potěšením dále podporovat. Poslední, 32. ročník byl věnován alternativní 
historii. 

Nadace navázala spolupráci se Společností Ferdinanda Peroutky, 
finančně podpořila udělení cen vynikajícím novinářům, které se ně koná 
v pražské galerii moderního umění DOX, a dojednala, že Společnost Ferdi-
nanda Peroutky vypíše vlastní témata pro středoškolské studenty v rámci 
Ceny Bronislavy Müllerové, což se i stalo. 

Tímto způsobem nadace přispívá k rozvoji vzdělanosti a svobodného 
myšlení a bádání v podmínkách svobodné demokratické společnosti, aby 
dostála morálním závazkům vytvořeným předlistopadovými domácími 
i zahraničními zakladateli. Nadace je vedena dvěma místopředsedy a čle-
nové správní rady se věnují jednotlivým programům nadace. Nadace 
pokračuje v hledání a naplňování způsobů, jak u středoškolských i vysoko-
školských studentů, učitelů a badatelů vzbudit zájem o svobodu, vzděla-
nost a kritické myšlení a podpořit ty, kteří jsou na jedné straně originální 
a inspirativní, a na straně druhé marginalizováni současným akademickým 
i společenským systémem.  



ÚVOD 

 5 

Nadační jmění zhodnocujeme investicemi na finančních trzích řízením 

portfolia s dlouhodobým investičním horizontem. Výnosy svěřeného ma-
jetku nám v minulém roce umožnily udělit stipendia, ceny a realizovat pro-
gramy nezávisle. Při správě majetku míříme zároveň na překonání inflace, 
tak abychom tento zdroj udrželi i pro další generace. 

Na Masarykových dnech Masarykovy univerzity 2.–3. 3. 2023 byli me-
dailí Rogera Scrutona oceněni zakladatelé Vzdělávací nadace Jana Husa 
Ing. Jiří Müller a PhDr. Miroslav Pospíšil. Nadace rovněž uspořádala 
slavnost, na níž poděkovala britské dlouholeté podporovatelce nadace 
a autorce knihy „Sametoví filosofové“ Barbaře Day. 

„… lidé už dnes zase vědí, že existují věci, pro které stojí za to trpět, a že 
věci, pro něž se eventuálně trpí, jsou ty, pro které stojí za to žít.“ 

Jan Patočka 

PhDr. Martin Šimsa, Ph.D. 
místopředseda Správní rady Vzdělávací nadace Jana Husa 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 6 

I. GRANTOVÉ PROGRAMY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO ČR A SR 

Vzdělávací nadace Jana Husa podporuje svobodné myšlení, bádání 
a učení v různých oblastech vzdělávání. Všechny programy Vzdělávací na-
dace Jana Husa jsou vždy vypsány pro Českou a Slovenskou republiku. 

VYSOKOŠKOLSKÉ PROGRAMY 

STIPENDIUM HUSOVY NADACE – 20. ročník 

Vzdělávací nadace Jana Husa považuje v současnosti za jeden ze svých 
nejdůležitějších úkolů podpořit především svobodné a nerušené bádání 
začínajících vysokoškolských učitelů a akademických pracovníků, jež není 
podle jejího přesvědčení samozřejmé a obecně podporované. Stipendium je 
určeno pro doktorandy nebo doktory do 40 let věku, působící v neapli-
kovaných humanitních, společenskovědních a příbuzných oborech, a činí 
60 tis. Kč. Členové správní rady vybírají stipendisty dvoukolově. V prvním 
kole hlasuje každý sám. Ve druhém kole se všichni seznámí s hlasováním 
ostatních a se zdůvodněním jejich výběru. Po diskusi na zasedání správní 
rady pak proběhne konečné hlasování. 

V roce 2023 byly v rámci programu uděleny tyto nadační příspěvky (v Kč): 
M. Phil. Alexandra Ballová 
Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
Mgr. Petr Bláha, Ph.D. 
Filozofická fakulta, UJEP, Ústí nad Labem 
Mgr. Hynek Kaplan 
Filozofická fakulta, Univerzita Hradec Králové 
PhDr. Jakub Palko, Ph.D. 
Filozofická fakulta, Univerzita Komenského, Bratislava 
Mgr. Tomáš Priehradný 
Teologická fakulta, Jihočeská univerzita, České Budějovice 
Mgr. Vojtěch Svěrák 
Filozofická fakulta, Univerzita Karlova, Praha 
Centrum pro environmentální a technologickou etiku  
při Filozofickém ústavu Akademie věd 
Mgr. David Trojan 
Katolická teologická fakulta, Univerzita Karlova, Praha 



PROGRAMY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 7 7 

Mgr. Oliver Zajac, Ph.D. 
Historický ústav SAV, Bratislava 

Celková výše udělených příspěvků: 480 000,– 

GRANT HUSOVY NADACE – 22. ročník 

Vzdělávací nadace Jana Husa se rozhodla podpořit vypracování studie 
v rozsahu 70 až 100 normostran na téma, které považuje za důležité z hle-
diska svého poslání podporovat vzdělanost, kulturu a svobodu. Celková 
výše grantu je 100 tisíc Kč, z toho 50 tisíc Kč je vyplaceno po jeho udělení, 
50 tisíc Kč na základě rozhodnutí správní rady po kladném recenzním 
řízení. 

V roce 2023 uchazeči předkládali projekt na vypracování studie na tato 
témata: 

• Vzdělávání a vzdělání z hlediska blízké budoucnosti (konflikt mezi 
kvalitní pracovní silou, konzumem, konformismem a humanismem, 
duševním zdravím, vědomím civilizační kontinuity?) 

• Česko-slovenské dějiny v posledních sto letech 1918–2018 
• Co s lidem v demokracii? Směřuje nutně každá demokracie 

k populismu? 
• Lidstvo a komunikace (Nejméně 100 000 let spolu lidé komunikovali 

pouze hlasem, tisíce let i písmem a posledních 200 let přenáší 
významy jazykových sdělení elektrický proud. Co lidstvo těmito 
změnami komunikace získalo a co ztratilo? Je hlavním konfliktem ve 
světě ještě majetková nerovnost, nebo už rostoucí propast znalostí 
tvůrců a uživatelů informačních technologií? Co plyne z toho, že stát 
reguluje stále rychlejší rozvoj informačních technologií se stále 
rostoucím zpožděním?) 

V roce 2023 byl Grant Husovy nadace udělen žadateli (v Kč): 

Mgr. Tereza Arndt  50 000,– 
Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, Praha 
Projekt zpracování studie na téma: Vzdělávání a vzdělání z hlediska  
blízké budoucnosti 
Název projektu: Vzdělávání v éře antropocénu: krajina a svědectví. 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 8 

Správní rada nadace rozhodla na základě kladného recenzního řízení 
o vyplacení druhé části grantu ve výši 50 000 Kč Mgr. Zdeňku Ježkovi, 
Ph.D., který obdržel Grant Husovy nadace v roce 2021 za projekt zpraco-
vání studie na téma: „Vzdělávání a vzdělání z hlediska blízké budouc-
nosti“. Nadace také podpořila vydání publikace Mgr. Zdeňka Ježka pod 
názvem „Škola a ideologie ve věku tl; dr“ částkou 54 450 Kč. 

Celková výše udělených příspěvků:  154 450,– 

CENA IUS ET SOCIETAS – 16. ročník 
Program pro studenty českých a zahraničních vysokých škol 

Soutěž o cenu vyhlašuje Vzdělávací nadace Jana Husa, Právnická 
fakulta a Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně ve spolu-
práci s Ústavním soudem ČR, Nejvyšším soudem ČR, Nejvyšším správním 
soudem ČR, Nejvyšším státním zastupitelstvím ČR a veřejným ochráncem 
práv. Je určena studentům českých i zahraničních vysokých škol, a to nejen 
právníkům, ale i sociologům, filozofům, teologům, historikům a studen-
tům dalších oborů. Cena se uděluje za původní, dosud nezveřejněnou esej 
obsahující nejzajímavější podněty, pohledy a otázky týkající se role práva 
a justice ve společnosti. 

V letošním ročníku bylo uděleno šest cen, tři ceny byly uděleny stu-
dentům v magisterském studijním programu a tři ceny v doktorském 
studijním programu. Finanční odměnu oceněným studentům poskytly 
Vzdělávací nadace Jana Husa a Právnická fakulta Masarykovy univerzity. 

V magisterském studijním programu cenu získali (v Kč): 

Martin Košatka  35 000,– 
Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
práce Role trestní minulosti při ukládání trestů: současnost a budoucnost 
Terézia Lazarová  10 000,– 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno 
práce Slovenský Ústavný súd a občianska spoločnosť: Opomínaní aktéri 
militantnej demokracie 
Denis Pauk  5 000,– 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno 
práce Přirozené právo jako společenskovědní fenomén 



PROGRAMY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 9 9 

V doktorském studijním programu cenu získali (v Kč): 

Mgr. Bc. Michal Kovalčík  20 000,– 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno 
práce Transparency that isn‘t: case assignment at the Court of Justice 
Mgr. Václav Šmatera  15 000,– 
Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity, Brno 
práce Problematika exekucí v ČR aneb příběh vychýleného práva mající  
politické následky 
Mgr. Bc. Ondřej Klabačka  10 000,– 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno 
práce Vývoj formální (časové) podmínky institutu podmíněného propuštění 
u pachatelů odsouzených na doživotí a její problematická místa v současné  
právní úpravě 

Celková výše udělených příspěvků:  95 000* 

* Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně poskytla na vyplacení odměny pro vítěze 
soutěže o Cenu Ius et Societas finanční částku ve výši 50 000 Kč. 

 

Ocenění studenti a zástupci vyhlašovatelů Ceny a spolupracujících institucí  
při předávání Cen Ius et Societas dne 20. listopadu 2023  

na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 10 

STŘEDOŠKOLSKÉ PROGRAMY 

CENA BRONISLAVY MÜLLEROVÉ – 18. ročník 

Soutěž připomíná zásluhy žen a mužů – málo známých a dnes už téměř 
bezejmenných, kteří se podíleli na tvorbě, technické produkci, reprodukci 
a distribuci nepovolených tiskovin (tzv. samizdatu) v době nesvobody 
v letech 1948–1989, a je určena pro studenty středních škol, kteří prokážou 
svou literární prací libovolného žánru schopnost samostatného přemýšlení 
o svobodě slova a odpovědnosti ve veřejném životě.  

V letošním roce psali studenti literární práci na téma svobody slova, 
výslovně se vztahující k úryvku textu z knihy Původ a význam lidských práv 
od B. Komárkové: 

„Lidská práva od svých osvícenských počátků až po poslední dokumenty OSN 
jsou výbavou člověka na cestu nedokonalým světem, aby v něm mohl žít 
odpovědně. Odpovědnost je současně svobodou a osobní kázní a je zaručením za 
slabší, kteří ji neunesou. Vyplývá z vědomí, že nejvyšším měřítkem lidských činů 
není státní moc ani obecná konvence, ale poloha, v níž člověk poznává, že 
nedisponuje pravdou, ale v pokoře se jí dává k dispozici. Od té doby, kdy člověk 
depersonalizoval poslední instanci své odpovědnosti a pojem Bůh se stal i pro 
moderní teology neprůkazným, má pro tuto instanci jen abstraktní pojmy 
nejvyšších hodnot. Důležitější však než výraz, jímž moderní člověk ultimativní 
instanci své závaznosti vyjadřuje, je, jak v jejím jménu prosazuje práva druhých 
lidí. Z vědomí ultimativního závazku nadspolečenské povahy čerpá člověk svobodu. 
Odpovědnost s ní spojenou splňuje nejvyšší měrou tehdy, když jedná u vědomí 
osobního rizika proti mocným, aby se zastal slabých. Ve jménu takové svobody byla 
formulována lidská práva.“ 
(Komárková, B.: Původ a význam lidských práv, Praha 1990, s. 219–220) 

Cena ve výši 10 tisíc Kč je udělována nejvýše šesti soutěžícím, a to bez 
stanovení pořadí. Spolu se studenty bývá oceněn i učitel vedoucí přihlá-
šenou práci. 

V letošním, osmnáctém ročníku bylo oceněno šest literárních prací, cenu 
získali tito studenti (v Kč): 

Nela Kedziorová, Gymnázium Matyáše Lercha, Brno  10 000,– 

práce Těžko bojovat proti moci, která přesvědčuje, že bojuje proti moci 



PROGRAMY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 11 11 

Hodnocení místopředsedy správní rady PhDr. Martina Šimsy, Ph.D.: 
Autorka vychází poctivě z textu Boženy Komárkové, jen její text usazuje do 
devadesátých let, ve kterých byl sice publikován, ale pochází z konce 
čtyřicátých let, s úpravou a doplněním v roce 1968. To však neubírá na 
hodnotě pokusu o srovnání společenského a politického kontextu let 
devadesátých minulého století a let, v nichž nyní žijeme. Zajímavé je 
nastolení dilematu: Svoboda či algoritmy. 

Jakub Liška, Gymnázium Duhovka, Praha  10 000,– 
práce Stručné seznámení s problematikou porušování lidských práv  
ve světě v moderní době 

Hodnocení místopředsedy správní rady PhDr. Martina Šimsy, Ph.D.: 
Autor se zabývá otázkou lidských práv obecně, v Rusku, Číně a Česku 
stručně encyklopedicky, poučeně a empaticky. V závěru zhodnotí roli 
sociálních sítí a doporučuje o lidských právech komunikovat a problémy 
neignorovat. 

 

Místopředsedové správní rady VNJH Lenka Pazdziorová a Martin Šimsa při 
předávání Ceny Bronislavy Müllerové oceněnému studentovi Jakubovi Liškovi 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 12 

Rebecca Rzymanková, Gymnázium Jana Šabršuly, s. r. o., Orlová  10 000,– 

práce Norilsk 

Hodnocení místopředsedy správní rady PhDr. Martina Šimsy, Ph.D.: 
Povídka o Gavrilovi z Norilsku, původně v Sovětském svazu, nyní v Litvě, 
který nemůže volit, i když byl vězněn v gulagu, protože je Rus. Povídka 
působí autenticky, je syrová, plná bití, vodky a bezvýchodnosti, přesto 
nastolující vážná morální a politická dilemata. 

Adéla Smětalová, Gymnázium Duhovka, Praha  10 000,– 
práce Svoboda slova spojená s válkou na Ukrajině 

Hodnocení místopředsedy správní rady PhDr. Martina Šimsy, Ph.D.: 
Válka na Ukrajině, svoboda slova a dezinformace. Volá po přesnějším 
stanovení hranic svobody slova. Ne úplně pozorné psaní, pokud jsou 
podmětem noviny, v přísudku musí být tvrdé y, a zmíněný dezinformátor 
se nejmenuje Tušil, ale Tušl. Sympaticky optimisticky končí: „Válku 
nezastaví jen zbraně, ale volně šířené pravdivé informace a fakta.“ Kéž by. 

Alžběta Svobodová, Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha  10 000,– 
práce Držet se svých práv 

Hodnocení místopředsedy správní rady PhDr. Martina Šimsy, Ph.D.: 
Dobré metodologické odůvodnění, proč není období let 1948–1989 
uzavřenou minulostí, je obsaženo ve větě: „Zásadně rozdílná interpretace 
minulých dějů vstupuje často bizarním způsobem i do současnosti.“ 
Poučeně, empaticky a zároveň aktuálně zkoumá případ původně 
komunistické novinářky, posléze odvážné a pracovité disidentky, 
odsouzené v procesu s VONSem, Otky Bednářové. Autorka v práci zmínila 
svého dědečka. 

Soňa Šrubařová, Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec  10 000,– 
práce Zodpovědná svoboda, svobodná zodpovědnost 

Hodnocení místopředsedy správní rady PhDr. Martina Šimsy, Ph.D.: 
Ve studii se dočteme, že moderní demokracie je spojena se svobodou. Svo-
boda by měla být spojena s odpovědností stejně jako práva s povinnostmi. 
Tyto zralé názory nejsou úplně běžným přesvědčením přítomným ve 
veřejném prostoru, tak si musíme vážit toho, že jsou součástí přesvědčení 
středoškolské studentky. I když to studentka myslela dobře a objektivitu 
spojila s kritickým myšlením, není snadné tuto objektivitu formulovat, 
natož zachovávat, jako by zde už byla přítomna. 



PROGRAMY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 13 13 

Celková výše udělených příspěvků (v Kč): 60 000,– 

V rámci programu byly uděleny všem konzultantům zúčastněných 
studentů příspěvky v celkové výši 7500 Kč. 

CENA VLADIMÍRA JOCHMANNA PRO UČITELE – 
LABYRINT SVĚTA – 12. ročník 

Smyslem programu je podpořit učitele, kteří v žácích a ve studentech 
tvořivě podněcují zájem o historii, společnost a další humanitní témata, ale 
mohou být odrazováni obecným tlakem na praktickou stránku výuky nebo 
na snižování její náročnosti. V soutěži jsou oceněny takové záměry, které 
mohou být inspirací pro další učitele. Program je vyhlašován ve spolupráci 
s Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy. Příspěvek ve výši 30 tisíc Kč 
se uděluje zpravidla třem přihlášeným, a to bez stanovení pořadí. 

 

Místopředsedkyně správní rady VNJH Lenka Pazdziorová a člen správní rady 
VNJH Stanislav Zajíček předávají Cenu Vladimíra Jochmanna pro učitele – 

Labyrint světa oceněným učitelům Lence Svobodové a Robertu Novákovi 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 14 

V letošním dvanáctém ročníku Ceny Vladimíra Jochmanna pro učitele – 
Labyrint světa získali ocenění tito učitelé (v Kč): 

Mgr. Lukáš Bárta, Mgr. Lucie Koppová, Mgr. Petr Horák,  30 000,– 
Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba 
projekt Dolování z Kafky aneb PROCEStujte Ostravu 
Robert Novák, Lukáš Bohuslav, Lenka Svobodová,  30 000,– 
Gymnázium J. K. Tyla v Hradci Králové 
projekt Maturitní zkouška z dějepisu formou argumentace 
Mgr. Eva Tomášková,  30 000,– 
Biskupské gymnázium, Žďár nad Sázavou 
projekt Židovské obyvatelstvo ve Žďáře nad Sázavou a jeho osud během 2. světové 
války 

Celková výše udělených příspěvků (v Kč): 90 000,– 

ČESKO-SLOVENSKÉ VZTAHY – SEMINÁŘ PRO UČITELE 
DĚJEPISU A OBČANSKÉ VÝCHOVY, HISTORIKY 
A ARCHIVÁŘE – 18. ročník 

Pořadateli letošního ročníku byly hostující katedra historie Fakulty 
přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci 
(KHI FP TUL), Vzdělávací nadace Jana Husa, Ústav pro studium totalitních 
režimů (ÚSTR), Krajská vědecká knihovna v Liberci a Historický ústav AV 
ČR, v. v. i. Záštitu nad seminářem převzal náměstek primátora statutárního 
města Liberec PhDr. Ivan Langr, patronát pak tradičně Česko-slovenská 
komise historiků. 

Třídenní seminář se uskutečnil na Technické univerzitě v Liberci ve 
dnech 22.–24. srpna 2023. 

Název letošního ročníku zněl Na rozcestí. Alternativy vývoje českých, 
slovenských a československých dějin v druhé polovině 19. století a ve 20. 
století. 

Nadační příspěvky získalo 61 účastníků libereckého semináře z České 
a Slovenské republiky. 

Celková výše udělených příspěvků (v Kč):     26 500,– 



PROGRAMY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 15 15 

PŘÍRODOVĚDNÁ STIPENDIA HUSOVY NADACE  
– 10. ročník 

Vzdělávací nadace Jana Husa považuje za důležité podporovat ote-
vřenost vědeckého myšlení bez ohledu na rozlišení tzv. humanitních a pří-
rodovědných oborů. Stipendium je určeno pro studenty maturující 
v daném roce, kteří jsou přijati k univerzitnímu studiu programů mate-
matiky, fyziky, chemie, biologie nebo medicíny na vysoké škole kdekoli 
na světě. Stipendium činí 40 tisíc Kč a je udělováno nejvýše třem stipen-
distům na základě prokázané schopnosti promýšlet otázky vědy z hlubší 
perspektivy. 

Přírodovědná stipendia Husovy nadace byla v roce 2023 udělena stu-
dentům: 

Šimon Bláha, Slovanské gymnázium Olomouc 40 000,– 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy, obor obecná 
matematika 

 

Proslov a slavnostní přípitek prof. PhDr. Jana Rychlíka, DrSc.,  
na libereckém semináři 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 16 

Adriena Jedličková, Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše 40 000,– 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, Brno, obor medicína 
Fakulta chemická VUT, Brno, obor chemie, molekulární biologie 

Celková výše udělených příspěvků (v Kč):   80 000,– 

II. MIMOŘÁDNÉ GRANTY 

Výjimečně podporujeme i jiné mimořádné aktivity, které odpovídají 
záměrům nadace. Mimo vyhlášené programy lze nadační příspěvek 
poskytnout pouze na základě žádosti, s níž je podrobně seznámen člen 
správní rady, který jej přednese a doporučí správní radě k projednání. 

Správní rada nadace udělila v roce 2023 mimořádný grant žadateli (v Kč): 

Společnost Ferdinanda Peroutky, z. s. 60 000,– 
na novinářskou Cenu Ferdinanda Peroutky pro rok 2023  

Celková výše udělených příspěvků:   60 000,– 
 

III. VLASTNÍ PROGRAMY 

SLAVNOST HUSOVY NADACE 

V pátek 14. dubna 2023 se v přednáškovém sále Dietrichsteinského 
paláce Moravského zemského muzea v Brně uskutečnilo slavnostní předá-
vání Cen Bronislavy Müllerové a Cen Vladimíra Jochmanna pro učitele – 
Labyrint světa pod záštitou předsedy Ústavního soudu JUDr. Pavla 
Rychetského. 

Celkové náklady (v Kč):           45 787,– 

Poděkování za podporu 

Naše velké poděkování patří manželům Petře a Františkovi Novotným, 
kteří společně se svými nadanými studenty podporují krásnou hudbou 
slavnostní předávání cen již mnoho let bez nároku na honorář. 



PROGRAMY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 17 17 

SEMINÁŘ HUSOVY NADACE – 6. ročník 

Šestý ročník Semináře Husovy nadace se uskutečnil ve dnech 13.–14. 10. 
2023 v Telči. První den se členové správní rady na semináři věnovali 
programům nadace, a to Stipendiu HN, Grantu HN a mimořádném grantu. 

Druhý den semináře diskutovali členové správní rady s pozvanými 
hosty na téma: 

– sociální sítě, umělá inteligence a nadační politika, 
– současnost a budoucnost libereckého semináře. 

Hosty Semináře Husovy nadace byli prof. PhDr. Roman Holec, DrSc., 
doc. PhDr. Jaroslav Pažout, Ph.D., a Mgr. Zdeněk Sloboda. 

Celkové náklady (v Kč):          44 013,– 

 

 

Slavnost Husovy nadace v Moravském zemském muzeu v Brně 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 18 

DIGITALIZACE HISTORICKÉ PAMĚTI 

Programem poskytuje nadace pomoc při digitalizaci dokumentů 
v Moravském zemském muzeu, popisujících činnost Podzemní univerzity 
v letech 1979–1989. Cílem je urychlit přístup badatelů ke sbírce „Archive of 
the Jan Hus Educational Foundation“ a sbírkám souvisejícím. 

Celkové náklady (v Kč):           224 909,– 

SETKÁNÍ PATRONKY NADACE BARBARY DAY 
A VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA 

Dne 6. října 2023 se uskutečnilo v Muzejním klubu Moravského 
zemského muzea v Brně přátelské setkání patronky nadace Barbary Day 
a Vzdělávací nadace Jana Husa. Britská divadelní historička, překladatelka 
a spisovatelka Barbara Day převzala začátkem roku 2023 v Senátu Parla-
mentu ČR od Ústavu pro studium totalitních režimů Cenu za mimořádný 
přínos k reflexi novodobých dějin za rok 2022. 

Celkové náklady (v Kč):           4 989,– 

 

Patroni nadace Barbara Day a Petr Oslzlý 



DARY, DÁRCI A SPOLUPRACUJÍCÍ 

 19 19 

DARY, DÁRCI A SPOLUPRACUJÍCÍ 

Vzdělávací nadace Jana Husa děkuje svým dárcům za laskavou podporu, 
všem institucím, se kterými uskutečňuje společné projekty, za spolupráci 
a uvedeným jednotlivcům za dlouhodobou spolupráci a kvalitní, spoleh-
livé služby. 

DARY 

JV PROJEKT VH s.r.o.  12 000 Kč 
Knižní dary 10 268 Kč 

DÁRCI 

JV PROJEKT VH s.r.o. 
– podporuje programy nadace 

nakladatelství Doplněk 
nakladatelství Karolinum 

– podporují programy Cena Bronislavy Müllerové, Cena Vladimíra 
Jochmanna pro učitele – Labyrint světa 

SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE 

Association Jan Hus, Francie 
Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, Praha 
Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity, Brno 
Fórum dárců, Praha 
Moravské zemské muzeum, Brno 
Nejvyšší soud ČR 
Nejvyšší správní soud ČR 
Nejvyšší státní zastupitelství ČR 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno 
Přírodovědně-humanitní a pedagogická fakulta Technické  
   univerzity, Liberec 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
Společnost Ferdinanda Peroutky 
Ústavní soud ČR 
Veřejný ochránce práv 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 20 

SPOLUPRACUJÍCÍ JEDNOTLIVCI 

PhDr. Martin Groman, Ph.D. 
PhDr. Miloslava Melanová 
Ing. Martin Mráz 
Mgr. et Mgr. Tomáš Němeček 
MgA.  Petra a prof. MgA. František Novotní 
doc. PhDr. Jaroslav Pažout, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Portmann, Ph.D. 
Rostislav Pospíšil 
 



FINANČNÍ ZPRÁVA 

 21 

FINANČNÍ ZPRÁVA (v Kč) 

I. Zdroje nadace 3 996 223 

Úrokové a kapitálové výnosy z majetku  3 725 570 
Tržby za poskytnuté služby 248 385 
Dary peněžní určené na programy 12 000 
Dary knižní 10 268 

II. Použití zdrojů 

Podpora vzdělanosti, kultury a svobody  1 316 764 
Z toho: 
Vysokoškolské programy 683 084 
Středoškolské programy 261 040 
Mimořádný nadační příspěvek 60 000 
Vlastní programy 312 640 

Správa nadace 1 068 050 
Z toho: 
Náklady na zhodnocení majetku 81 426 
Náklady na vlastní správu nadace 986 624 

III. Přehled majetku a závazků nadace 

Tržní hodnota majetku v rozvaze  115 791 974 
Z toho: 
Nadační jistina zapsaná v rejstříku nadací 110 842 973 
Ostatní majetek 4 949 001 

Nadační kapitál zapsaný v rejstříku nadací u Krajského soudu v Brně činí 
89 000 000 Kč. 

Hodnota aktiv v rozvaze se oproti loňskému roku zvýšila o 2 946 226 Kč, 
účetní jednotka nemá žádné pohledávky a závazky po splatnosti.  

Skladba nemovitého majetku nadace – odhad tržních cen: 
– byt 6 466 250 Kč 
– garáž  420 000 Kč 

Účetní jednotka je malou účetní jednotkou dle ustanovení § 1b odst. 1) 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Dle § 21 odst. 3) zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, účetní jednotka neuvádí ve výroční zprávě nefinanční informace 
dle § 21 odst. 2) zákona č. 563/1991 Sb.  



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 22 

V mezidobí mezi sestavením VZ a účetní závěrky nenastaly žádné skutečnosti 

s dopadem na účetní závěrku. 

IV. Vývoj majetku od roku 2013 v porovnání s inflací 

 

Poznámka: Rozdíl mezi tržním a účetním oceněním majetku je dán postupy účtování, zejména 
způsobem ocenění nemovitostí. 

V. Meziroční změna složení portfolia dle tříd aktiv 

 

 



FINANČNÍ ZPRÁVA 

 23 

VI. Přehled investic nadace k 31. 12. 2023 

Aktivum ISIN Měna ks

Aktuální cena 

CZK %

Peněžní trh 4 796 325 4%

J&T Money II MT7000021523 CZK 19265 1 993 964

Obchodní účet J&T CZK 2 385 906

Sběrný účet J&T CZK 9 794

J&T Vklad s výpovědní lhůtou CZK 0

J&T Běžný účet 350

Obchodní účet FIO CZK 824

Běžný účet FIO CZK 7 780

Běžný účet FIO NJ CZK 396 049

CONSEQ - obchodní CZK 1 071

KB CZK 587

Dluhopisy 25 888 867 22%

FIDUR NMW 5,60/24 CZ0003520850 CZK 240 2 376 573

EPH 4,5% 17/3/2025 CZ0003524464 CZK 285 2 805 754

NWR 4 10/07/20 Convertible XS1107304625 EUR 7327 0

3M FUND MSI 5,7% 21/07/2026 CZ0003533069 CZK 214 2 151 075

DR.MAX 8,5 12/21/2028 CZ0003556177 CZK 146 1 492 303

JTBANK 7,5% 26/10/26 XS2705065188 EUR 100 2 518 389

SAZKA 4,125 %2/15/28 XS2440790835 EUR 200 5 095 758

MND VAR/27 CZ0003538183 CZK 2 6 106 013

JTPEG C.F. 0,00/27 CZ0003539892 CZK 3500 2 702 350

Č.ZBROJOVKA VAR/27 CZ0003530776 CZK 63 640 653

Akcie 20 453 741 17%

ČEZ a.s. CZ0005112300 CZK 2284 2 189 214

Gevorkyan SK1000025322 CZK 2600 733 200

Česká Zbrojovka CZ0009008942 CZK 1393 739 683

Akcie Enlin Form Holding CZK 16032 1 994 032

NWR 10/07/20 rights XS1107307487 EUR 2692 0

NWR 10/07/20 rights II XS1107305192 EUR 3589 0

Fortum FH Equity FI0009007132 EUR 3480 1 123 722

Hugo Boss AG – ORD DE000A1PHFF7EUR 746 1 244 290

Volkswagen AG-PREF DE0007664039 EUR 285 787 813

Vonovia SE DE000A1ML7J1 EUR 3140 2 215 746

ABBOTT US0028241000 USD 600 1 477 756

Albermarle corp US0126531013 USD 310 1 002 194

AT&T INC US00206R1023 USD 2580 968 711

Barrick Gold Corporation CA0679011084 USD 6250 2 529 887

Medtronic IE00BTN1Y115 USD 770 1 419 368

Nutrien Ltd CA67077M1086 USD 1483 1 869 233

Warner Bros Discovery INC US9344231041 USD 624 158 895

Alternativní investice 68 771 354 57%

Byt CZK 6 466 250

Garáž CZK 420 000

Český fond půdy MT7000011094 CZK 3651 6 468 934

Fond Elevation CZK 490 8 121 750

Fond Elba CZK 344 6 917 496

Fond Accolade MT7000014932 CZK 29120 8 418 180

Skylimit Industry CZ0008042207 CZK 3048 2 569 063

ENERN TECH III, Fond fondů CZ0008475456 CZK 1002004 2 605 812

JET 2 Fond fondů, OPF CZ0008475597 CZK 4975124 8 104 975

Orbit Capital, Conseq Venture Debt CZ0008044328 CZK 1200000 1 418 520

KB Private Equity 2 CZ0008475076 CZK 1776304 2 210 966

J&T Ventures CG, podfond J&T Ventures I CZ0008044278 CZK 2910484 3 289 246

J&T Thein podfond Digital CZ0008045507 CZK 5034710 4 023 740

J&T ARCH INVESTMENTS CZ0008044856 CZK 5227312 7 736 422

Celkem 119 910 287 100% 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 24 

KOMENTÁŘ K FINANČNÍ ZPRÁVĚ 

Nadace je finančně nezávislá na jiných institucích. Investuje svůj ma-
jetek a z výnosu financuje svou činnost. Nadace při svém hospodaření 
dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 
§ 356 NOZ. Omezení rizik při zacházení s majetkem stanoví pravidelně 
novelizovaná Pravidla pro zacházení s majetkem nadace. 

Členové volených orgánů si nevyplácejí žádné odměny a veškeré získa-
né prostředky jsou užity k plnění účelu nadace. Nadační příspěvky členům 
orgánů nadace, zaměstnancům a osobám blízkým jsou statutem nadace 
vyloučeny.  

Nadace trvale usiluje o snižování poměru režie (náklady na sprá-
vu + náklady na zhodnocování majetku) a nadačních programů. V uplynu-
lém roce poskytla nadace 1 316 764 Kč na nadační programy, na režii 
vydala 1 068 050 Kč (včetně nákladů na zhodnocení majetku). 

Hodnota nadační jistiny v rozvaze 110 842 973 Kč je výrazně vyšší než 
nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku ve výši 89 000 000 Kč. Nada-
ce tím chrání zapsaný kapitál před kolísáním trhu. 

Nadace usiluje o takový způsob podpory vzdělanosti, kultury a svo-
body, který umožňuje podporu dlouhodobou. Chrání majetek před inflač-
ním znehodnocením a usiluje o rozmnožení jeho hodnoty. K plnění svého 
poslání užívá pouze výnosy z majetku a dary. 

Dlouhodobě je majetek nadace spravován tak, aby byl ochráněn před 
inflačním znehodnocením. V minulém roce průměrná míra inflace dosáhla 
10,7 % a byla tak vyšší než zhodnocení majetku (viz tabulka č. IV). Majetek 
nadace v absolutních částkách roste díky diverzifikovanému portfoliu, 
jehož součástí jsou kromě klasických investičních nástrojů i fondy 
kvalifikovaných investorů zaměřené na alternativní investice, jako je půda, 
private equity, měny (viz tabulka č. V a VI). V roce 2023 se nadaci podařilo 
zhodnotit majetek (v tržním ocenění) o více než 2,9 %, to vše při plnění 
nadačních programů a financování režie. 



VYBRANÉ ÚDAJE Z ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 25 

VYBRANÉ ÚDAJE Z ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
(v tisících Kč) 

ROZVAHA Stav k 1. 1.  Stav k 31. 12. 

AKTIVA 112 846  115 792 

Dlouhodobý majetek celkem 101 456  112 955 
Dlouhodobý nehmotný majetek 96 96 
Dlouhodobý hmotný majetek 4 514 4 514 
Oprávky k dlouhodobému majetku –1 716 –1 877 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 98 562 110 222 

Krátkodobý majetek celkem  11 390 2 837 
Zboží 12 16 
Pohledávky celkem  7 274 2 397 
Pokladna korunová a ceniny 1 2 
Ceniny 2 1 
Bankovní účty 4 075 405 
Náklady příštích období  12 16 
Příjmy příštích období  14 0 

PASIVA 112 846 115 792 

Vlastní zdroje celkem 112 586 115 663 
Vlastní jmění  89 844 91 584 
Fondy 10 15 
Oceňovací rozdíly z přecenění cen. papírů 19 545 21 332 
Výsledek hospodaření celkem 3 187 2 732 

Cizí zdroje celkem (krátkodobé) 241 129 
Závazky z obchodního styku 50 5 
Závazky vůči zaměstnancům 48 40 
Závazky k institucím 30 29 
Dohadné účty pasivní 113 55 

Výnosy příštích období 19 0 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

A. NÁKLADY Hlavní činnost 
I. Spotřebované nákupy 454 

Spotřeba materiálu 18 
Spotřeba energie 13 
Opravy a udržování 12 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 26 

Cestovné do limitu 25 
Náklady na reprezentaci 87 
Ostatní služby 299 

III. Osobní náklady 922 
Mzdy zaměstnanců 687 
Pojištění zaměstnanců 196 
Zákonné sociální náklady 39 

IV. Daně a poplatky 0 
Daň z nemovitostí 0 

V. Ostatní náklady 1 309 
Kurzové ztráty 166 
Nákladové úroky 1 
Dary 15 
Jiné ostatní náklady: 
poplatky, poměr provize CP, přecenění swapů… 1 127 

VI. Ostatní prodaný majetek 20 882 
Prodané cenné papíry 20 721 
Odpis DHNM 161 

NÁKLADY CELKEM 23 567 

 
B. VÝNOSY 

Tržby za vlastní výkon služeb 245 
Výnosové úroky 123 
Kurzové zisky 66 
Zúčtování fondů 378 
Jiné ostatní výnosy 602 
Tržby z prodeje cenných papírů 23 253 
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  1 632 

VÝNOSY CELKEM 26 299 

Tento dokument obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Účetní 
závěrka je uložena v sídle nadace a ve Sbírce listin veřejného rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 2. Účetní závěrku 
ověřila auditorka Ing. Lenka Kožnárková a dne 30. dubna 2024 k ní vydala 
zprávu bez výhrad. 



KDO JE KDO V HUSOVĚ NADACI 

 27 

KDO JE KDO V HUSOVĚ NADACI 

ZAKLADATELÉ NADACE 

Ing. Jiří Müller 

Eva Oslzlá 

PhDr. Miroslav Pospíšil  

MEZINÁRODNÍ SBOR PATRONŮ 
Barbara Day, M.B.E., Ph.D. 

JUDr. Ján Čarnogurský  

Lady Antonia Fraser  

prof. Mgr. Petr Oslzlý 

doc. JUDr. Petr Pithart  

The Hon Victoria Rothschild 

prof. Charles Taylor  

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

SPRÁVNÍ RADA 
Místopředseda: PhDr. Martin Šimsa, Ph.D.  

Místopředseda: Ing. Lenka Pazdziorová  

Členové: prof. PhDr. Marta Botiková, CSc.  

 PhDr. Jana Jelínková (do 27. 5. 2023) 

 PhDr. Kristína Korená, CSc. 

 PhDr. Alena Miltová, CSc. 

 doc. Mgr. Vincent Múcska, Ph.D.  

 Ing. Jiří Müller 

 prof. PhDr. Dušan Škvarna, Ph.D.  

 Mgr. Richard Zika, Ph.D. 

 Mgr. Barbora Holubová (do 1. 2. 2023) 

 Ing. Petr Krčil  

 PhDr. Stanislav Zajíček  

 Ing. Petr Jelínek, Ph.D. (od 4. 11. 2023) 

 PhDr. Mgr. Ing. David Müller, Ph.D. (od 4. 11. 2023) 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 28 

DOZORČÍ RADA 
Předseda: Ing. Jaromír Adamec  
Členové:  Ing. Tomáš Klíma  
 prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. (do 4. 8. 2023) 
 Ing. František Šimon  

SEKRETARIÁT 
Výkonná ředitelka: Mgr. Jana Švábová  
Administrativa: Miroslava Řehulková 
Účetnictví: Ing. Jitka Abdulová  
 



ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 

 29 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY VZDĚLÁVACÍ NADACE 
JANA HUSA O KONTROLNÍ ČINNOSTI URČENÁ 
SPRÁVNÍ RADĚ 

V souladu s povinností danou dozorčí radě § 370 zákona 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, podává tímto dozorčí rada VNJH (dále jen DR) správní 
radě VNJH zprávu o své kontrolní činnosti. 

Na konci roku 2023 pracovala DR ve složení Ing. Jaromír Adamec, Ing. 
Tomáš Klíma a Ing. František Šimon, neboť ke dni 4. srpna 2023 zaniklo 
členství prof. JUDr. Kateřině Ronovské, Ph.D. (na základě odstoupení 
z funkce související s jejím jmenováním místopředsedkyní Ústavního 
soudu ČR). 

DR v roce 2023 komunikovala s pracovnicemi nadace a se členy správní 
rady nad potřebnými tématy individuálně dle aktuální situace. Mezi sebou 
dále komunikovala zejména pomocí elektronické pošty, přičemž se zabý-
vala těmito skutečnostmi: 

1. Členové DR se navzájem informovali o poznatcích o zasedáních SR, 
kterých se zúčastňovali střídavě dle svých možností a dále čerpali 
z materiálů, které jim byly zasílány jako podklady pro tato jednání 
včetně zápisů ze SR. 

2. Členové DR provedli kontrolu dokladů, jejich zaúčtování a inventa-
rizace majetku a závazků za účetní období roku 2023, včetně kontroly 
plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků. 

3. DR přezkoumala řádnou účetní závěrku nadace k 31. prosinci 2023 
a výroční zprávu nadace za účetní období roku 2023. 

4. DR projednala Zprávu auditorky Ing. Lenky Kožnárkové o ověření 
řádné účetní závěrky a výroční zprávy Vzdělávací nadace Jana Husa 
za rok 2023 a vzala na vědomí Výrok auditora ze dne 30. dubna 2024 
bez výhrad. 

5. DR se zabývala souladem provedených investic nadace s Pravidly 
pro zacházení s majetkem nadace. DR kontrolou zjistila, že prove-
dené investice jsou v souladu s povolenými limity. 



VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA V ROCE 2023 

 30 

Na základě výše uvedeného DR konstatuje, že dle jejího názoru v účet-
ním období roku 2023: 

1. Správní rada vykonávala působnost dle zákona a ve shodě se zakla-
datelským právním jednáním. 

2. Nadace plnila podmínky stanovené pro poskytování nadačních pří-
spěvků. 

3. Nadace vedla účetnictví v souladu se zákonem o účetnictví a souvise-
jícími prováděcími předpisy. 

4. Nadace sestavila řádnou účetní závěrku a výroční zprávu v souladu 
se skutečností a právními předpisy, které jejich sestavení upravují. 

A proto DR sděluje Správní radě VNJH: 

1. DR nemá žádné připomínky k činnosti nadace v účetním období roku 
2023 a neshledala žádné významné nesrovnalosti v předloženém 
účetnictví, řádné účetní závěrce a výroční zprávě. 

2. DR doporučuje Správní radě VNJH, aby řádnou účetní závěrku za 
účetní období roku 2023 a výroční zprávu za rok 2023 schválila. 

V Liberci, Bratislavě a Brně dne 9. května 2024 schváleno členy dozorčí 
rady per rollam (3-0-0 pro-proti-zdržel se). 

Ing. Jaromír Adamec 
Ing. Tomáš Klíma 
Ing. František Šimon

 



 

 

 



 

 

 


